Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110900194

194

Nº 210, terça-feira, 9 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

O TRE-MT torna público o resultado da Tomada de Preços nº 01/2021. PAe nº
2164/2019. OBJETO: contratação de empresa do segmento de arquitetura e engenharia
especializada na execução do serviço de elaboração de projetos de engenharia, objetivando
a concepção de estudo preliminar, projetos básico e executivo necessários à reforma do
Cartório da 08ª ZE Alto Araguaia. Reuniu-se a CPL em sessão pública no dia 08/11/2021 e
a licitação foi declarada deserta por ausência de licitantes interessados e em razão de não
haver a entrega de envelopes até o dia 08/11/2021 às 9h.

A íntegra da ata de Julgamento está à disposição dos interessados no endereço
eletrônico: https://www.tre-mt.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/gestao-das-
contratacoes/licitacoes.

Cuiabá-MT, 8 de novembro de 2021.
NILSON FERNANDO GOMES BEZERRA

Pres. da CPL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATODE COMPROMISSO

Proc. SEI n.º 0003600-14.2021.6.12.8000. Termo de Compromisso n.º 1/2021. OBJETO:
recolhimento de resíduos recicláveis descartados, sem custos financeiros para o
DESTINADOR, nem à DESTINATÁRIA, por entidade sem fins lucrativos-
associação/cooperativa-, integrada exclusivamente por catadores de recursos recicláveis
e/ou reutilizáveis de baixa renda, nas dependências do Tribunal Regional Eleitoral de Mato
Grosso do Sul. DESTINATÁRIA: COOPERATIVA DOS CATADORES DE MATERIAIS RECICLAVEIS -
NOVO HORIZONTE. CNPJ: 23.110.585/0001-06. Valor total: sem ônus. Fundamento legal:

inciso XXVII, do art. 24, da Lei n. 8.666/93. Assinatura: 30/09/2021. Vigência: 1 ano.
Assinam: Desembargador PASCHOAL CARMELLO LEANDRO, Presidente do TRE/MS e Maria
Stela Cardoso Pereira, representante legal da COOPERATIVA DOS CATADORES DE
MATERIAIS RECICLAVEIS - NOVO HORIZONTE.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. SEI n.º 0004039-25.2021.6.12.8000. Termo de Contrato n.º 17/2021. OBJETO: serviços
comuns de tradução/interpretação em Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS), em
manifestações públicas realizadas, promovidas ou apoiadas pelo Tribunal Regional Eleitoral
de Mato Grosso do Sul, nas modalidades: ao vivo presencial (executado no local do
evento), ao vivo não-presencial (gravado e reproduzido simultaneamente) ou gravado
previamente; para atender a demanda nas sessões plenárias: ordinárias, extraordinárias e
solenes; bem como eventos com público externo, promovidos pelo Tribunal Regional
Eleitoral do Mato Grosso do Sul, com cessão de uso de imagem e som.. Contratada:
Educalibras Treinamento e Desenvolvimento do Idioma de Libras. CNPJ: 09.475.334/0001-
96. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 25/2021. Valor total: R$ 147.518,70.
Assinatura: 08/11/2021. Vigência: 24 meses. Assinam: Hardy Waldschmidt, Diretor-Geral do
TRE/MS e Andrey Lemes da Cruz, representante legal da empresa.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. SEI n. 0004064-38.2021.6.12.8000 - Pregão TRE n.º 23/2021. Ata de Registro de
Preços nº 45/2021. Objeto: registrar o prêmio máximo mensal por segurado referente à
contratação de SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO PARA ESTAGIÁRIOS (morte
acidental, indenização por invalidez permanente total ou parcial por acidente e despesas
médico-hospitalares) da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul, com eventual substituição
de segurado(s). Qtd: 200. Unidade: PER CAPITA. Preço unitário: R$ 0,25. Contratada: MBM
Seguradora S/A . CNPJ: 87.883.807/0001-06. Assinatura: 08/11/2021. Vigência: 1º de
janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. SEI n° 0007925-50.2018.6.12.8028. Termo de Alteração nº 53/2021 - 3° Termo de
Alteração ao Contrato n° 110/2018. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato, por mais
12 meses - 01/12/2021 a 30/11/2022. Fundamento legal: inciso X do art. 24 da Lei
8.666/93. CONTRATADA: MARISA FANCHELI FERREIRA BIAZUS. CPF: 475.497.181-72.
Assinatura: 04/11/2021. Valor: R$ 30.000,00. Vigência: 12 meses. Assinam: Hardy
Waldschmidt, Diretor-Geral do TRE/MS e Marisa Fancheli Ferreira Biazus, Locadora.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 50/2021

Processo 0006109-85.2021.6.13.8000. Objeto fornecimento e instalação de
cortinas rolô em tela Empresa vencedora: VITÓRIA DECORAÇÕES LTDA; itens e valores
totais (01: R$49.388,00); (02: R$642,20) e (03:R$2.830,00).

JOSÉ CARLOS GERALDO DA MATTA
Equipe de apoio

(SIDEC - 08/11/2021) 070024-00001-2021NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 90/2021 - UASG 070004 - TRE/PA

Nº Processo: 0010334-24.2021.6.14.8000.
Pregão Nº 39/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 07.605.506/0001-73 - RIBAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA. Objeto: A locação
de veículos automotores de pequeno, médio e grande porte, sem condutor, incluso
sistema e serviço de rastreamento e monitoramento de veículos, via satélite (gps), na
modalidade locação mensal, sob o regime de empreitada por preço global..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/11/2021 a 08/11/2022. Valor
Total: R$ 280.713,60. Data de Assinatura: 08/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/11/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 85/2021 - UASG 070004 - TRE/PA

Nº Processo: 0010335-09.2021.6.14.8000.
Pregão Nº 39/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 07.605.506/0001-73 - RIBAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA. Objeto: A locação
de veículos automotores de pequeno, médio e grande porte, sem condutor, incluso
sistema e serviço de rastreamento e monitoramento de veículos, via satélite (gps), na
modalidade locação mensal, sob o regime de empreitada por preço global..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/11/2021 a 08/11/2022. Valor
Total: R$ 403.833,60. Data de Assinatura: 08/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/11/2021).

EXTRATO DE DENÚNCIA

Proc. Prot. nº 0007243-91.2019.6.14.8000. Contrato nº 59/2013. O Diretor-Geral do
Tribunal Regional Eleitoral do Pará torna pública a denúncia do Contrato nº 59/2013,
celebrado entre a UNIÃO, por intermédio do TRE/PA e JOSÉ AMÉRICO DE AZEVEDO
TEIXEIRA, com efeitos a partir de 19 de julho de 2021, com fundamento na Cláusula
Décima Terceira, Parágrafo Primeiro, alínea "a", do referido instrumento.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA (ACT) Nº 11/2021 - UASG 070004 -
TRE/PA

Nº Processo: 0006903-79.2021.6.14.8000.
Não se Aplica Nº 0/. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 34.621.748/0001-23 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA -. Objeto: é o
levantamento, higienização, digitalização, catalogação e transferência do repositório
arquivístico da
justiça eleitoral do pará sob a guarda do centro de memória da amazônia, além de
pesquisa em acervos externos ao cma (fundação tancredo neves, arquivo
público do estado do pará e outros) sobre a história da justiça eleitoral no pará, conforme
especificações estabelecidas no plano de trabalho em anexo..
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 04/11/2021 a 04/11/2022. Valor Total: R$
0,00. Data de Assinatura: 04/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/11/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 070004 - TRE/PA

Número do Contrato: 99/2019.
Nº Processo: 0002595-68.2019.6.14.8000.
Pregão. Nº 36/2019. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA. Contratado:
25.465.051/0001-10 - CASSIA CRISTINA MARANGONI DE VIVEIROS. Objeto: I - prorrogar a
vigência do contrato nº 99/2019 por 12 meses, até 12/11/2022;
ii - reajustar os preços do contrato nº 99/2019, de acordo com a variação do ipc-a no
período de setembro/2020 a agosto/2021, no percentual de aproximadamente 9,67%, com
efeitos financeiros a partir de 05/09/2021. Vigência: 12/11/2019 a 12/11/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 89.750,16. Data de Assinatura: 08/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/11/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 070004 - TRE/PA

Número do Contrato: 35/2021.
Nº Processo: 0002303-15.2021.6.14.8000.
Pregão. Nº 17/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA. Contratado:
75.395.665/0001-40 - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI EIRELI. Objeto: Acrescer
o valor de r$ 8.809,99 (oito mil oitocentos e nove reais e noventa e nove centavos),
referente ao acréscimo no quantitativo do itens 6, 7 e 8, correspondente a
aproximadamente 22,14% do valor inicial atualizado do contrato. Vigência: 10/08/2021 a
10/11/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 48.609,94. Data de Assinatura:
06/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/11/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2021 - UASG 70004

Nº Processo: 0001847-65.2021.6. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS, PRESTADOS COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, sob o
regime de empreitada por preço global, DE ORGANIZAÇÃO DE ARQUIVO.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 09/11/2021 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Rua
Joao Diogo, 288, - Belém/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/70004-5-00067-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 09/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 22/11/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

EDUARDO SOUSA DE ARAUJO
Diretor Geral, Substituto

(SIASGnet - 08/11/2021) 70004-05606-2021NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021

Nº PAD 15220/2020 - Originário do Contrato 27/2021. Contratante: TRIBUNAL R EG I O N A L
ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada: BUMO ENGENHARIA E MANUTENÇÃO LTDA. CNPJ da
Contratada: 38.299.380/0001-80. Objeto: acréscimo e a supressão de serviços de
engenharia para tratamento de trincas, aumento quantitativo da pintura externa da
edificação, redução de fresta com instalação de veda porta no Depósito de Urnas,
substituição da porta da cozinha danificada com a tentativa de invasão ao Fórum, bem
como a inclusão de caçamba para o descarte de forro fibromineral do Fórum Eleitoral de
Joaquim Távora/Pr, bem como a prorrogação do prazo de execução dos serviços
contratados. Valor: R$ 9.759,30. Fundamento Legal: art. 65, §1º, da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 08/11/2021 a 09/03/2022. Data de Assinatura: 08/11/2021.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Notas de Empenhos Ordinários. TRE-PE n.º 2021NE0544 e 2021NE0545, emitidas em

26/10/2021. SEI nº 0025163-60.2020.6.17.8000 CONTRATADAS: ELISANGELA SIMONETTI e

THALLIS CANDIDO DE LIMA. Valores: R$ 3.450,00 e 3.745,00, respectivamente. OBJETOS:

Equipamentos de TIC - Computadores. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, Lei nº 8.666/93.

PTRES: 167661. Elemento de despesa: 4490.52.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
suporte
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-09T03:07:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial